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Orden Campos/Trayectos EECC
L ggglt(?():(fj(ljtural . EDUCACION EN LA SOCIEDAD
S DEL CONOCIMIENTO
Histoérico
TIC en las
o  Instituciones APRENDIZAJE ABIERTO
educativas y en las
aulas
TIC en las
3 instituciones LA COMUNICACION EN
educativas y en las ESCENARIOS DIGITALES
aulas
TIC en las
4 instituciones DESARROLLO CURRICULAR Y
educativas y en las DIDACTICO
aulas
5  lecnologia RECURSOS DIGITALES |
Educativa
TIC en las
6 instituciones TUTORIAS EN ENTORNOS
educativas y en las VIRTUALES
aulas
7  Tecnologia RECURSOS DIGITALES I
Educativa
8 Campo de Préactica PRACTICA |
Educativa
9 Tecnologia GESTION DE RECURSOS
Educativa DIGITALES
Tecnologia HERRAMIENTAS DIGITALES
10 Educativa PARA LAS CIENCIAS HUMANAS
Y SOCIALES |
Tecnologia HERRAMIENTAS DIGITALES
11 Educativa PARA LAS CIENCIAS HUMANAS
Y-SOCIALES 1l
Tecnologia HERRAMIENTAS DIGITALES
10 Educativa PARA LAS CIENCIAS EXACTAS
Y NATURALES |
Tecnologia HERRAMIENTAS DIGITALES
11 Educativa PARA LAS CIENCIAS EXACTAS
Y NATURALES Il
12 Campo de Practica PRACTICA I

Educativa

Para los distintos
campos

Campo de Practica
Educativa

TOTAL HORAS EECC
OBLIGATORIOS Y ELECTIVOS

10 ofertas

TOTAL HORAS EECC
OPTATIVOS (1 POR CAMPO)

TRABAJO FINAL INTEGRADOR

TOTAL HORAS TRABAJO
FINAL INTEGRADOR

TOTAL HORAS DEL PLAN

1/2

Cuat

1/2

Caracter

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

OBLIGATORIA

ELECTIVA

ELECTIVA

ELECTIVA

ELECTIVA

OBLIGATORIA

OPTATIVO (G)

Carga
Horaria

40

40

40

60

40

40

40

50

40

40

40

40

40

50

520

30

90

130

130
740

Correlativas

No

No

No

No

No

No

No

Aprobado
como minimo
el 50% de los
EECC del 1er.
Afo

No

No

Cursado
EECC 10

No

Cursado
EECC 10

Aprobado
PRACTICA |

Tipificacion

Tedrica

Teobrico-
Practico

Tedrico-
Practico

Teobrico-
Practico

Teobrico-
Practico

Teobrico-
Practico

Teobrico-
Practico

Practica

Tedrico-
Préactico

Tedbrico-
Practico

Tedbrico-
Practico

Tedbrico-
Practico

Tedrico-
Préactico

Practica

Tedbrico-
Practicos
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» Carga Horaria por Campo.
Campos Horas %
Contexto Sociocultural e Histérico 70 946
TIC en las instituciones educativas y en las aulas 210 2838
Tecnologia Educativa 230 3108
Campo de Practica Educativa (*) 230 31.08
740 100,00

(*) Se suma en este Campo, las 130 horas del Trabajo Final Integrador. Las mismas corresponden al 20% del total de la carga

horaria tomando como referencia la Resoluciéon N° 160/11 — MEN.

* Carga Horaria segun tipificacion epistemoldgica didactica.

Tipificacion epistemolégica didactica Horas %

Teodrica 70 9.46
Teobrico- Préactica 570 77.03
Préactica 100 13.51

740 100,00



